

**Lucrari de substituire a turnului
de apa pe patforma cu nr.
cadastral 8015307197 si
constructia retelei de alimentare
cu apa a turnului din s.
Cojusna, r-ul Straseni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Demolarea castel de apa existent

Valoarea de deviz 20 971,129 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	32,200	84,97	2 736,034
2.	7212030022700	Sudor	h-om	11,130	84,97	945,716
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	59,360	84,97	5 043,819
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,034	84,97	2,889
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,785	84,97	1 341,252
		Total manopera				10 069,710

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	355,00	0,000
2.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	5,565	44,00	244,860
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,710	33,00	122,430
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,403	24,00	9,672
		Total materiale de construcții				376,962

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,817	100,00	281,700
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,610	21,00	33,810
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,038	388,00	14,744
4.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	9,275	34,00	315,350
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,817	23,00	64,791
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,525	355,00	186,375
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,113	366,00	407,358
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,740	277,00	204,980
		Total utilaje de construcții				1 509,108

Total:

Total	lei	17 475,941
-------	-----	------------

TVA	20,00 %	3 495,188
-----	---------	-----------

Total deviz: **20 971,129**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0